[image: image1.png]

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     От_____ 16.01.2017______

                                               № ___       _16_______
г. Волоколамск

О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана
сельского поселения Спасское Волоколамского
муниципального района Московской области
Руководствуясь статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации,               Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации               местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 07.03.2007 № 36/2007-ОЗ «О Генеральном плане развития Московской области», Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного                  самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными                          государственными полномочиями Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1169/51 «Об утверждении Положения о подготовке проектов документов территориального планирования муниципальных образований                   Московской области и направления их на утверждение в представительные органы           местного самоуправления муниципального района, городского округа», Распоряжением  Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области от 28.01.2015 № 31РВ-86 «О подготовке проектов документов территориального                          планирования муниципальных образований Московской области», Уставом                        Волоколамского муниципального района, Положением о порядке проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов поселений Волоколамского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района  от 20.01.2006 №287-40,  в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, для обсуждения и выявления мнения жителей по проекту генерального плана сельского поселения Спасское   Волоколамского муниципального района Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график проведения публичных слушаний в населенных пунктах                 сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района по проекту               генерального плана сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального     района Московской области (прилагается).

2. Создать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по                 проекту генерального плана сельского поселения Спасское Волоколамского                   муниципального района Московской области в составе:

Председатель комиссии – Козлова Н.Ю. – заместитель главы администрации -                 начальник Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации                     Волоколамского муниципального района;

Заместитель председателя комиссии – Васильев А.А. - начальник территориального      управления  Волоколамского и Рузского муниципальных районов Главного управления архитектуры и    градостроительства Московской области (по согласованию);

Секретарь комиссии –   Авдонина М.В. - главный специалист отдела архитектуры                   Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации                  Волоколамского муниципального района;

Члены комиссии:

Алейников В.В. – заместитель начальника территориального управления                                   Волоколамского и Рузского муниципальных районов Главного управления архитектуры и                              градостроительства Московской области (по согласованию);
Зубарева Т.А. – эксперт отдела благоустройства администрации сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района (по согласованию);

Кутузова Л.М. –  эксперт отдела благоустройства администрации сельского поселения Спасское Волоколамск Волоколамского муниципального района (по согласованию);

Литвиненко С.П. - глава сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района (по согласованию);
Смирнова И.Ю. - начальник отдела архитектуры Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района.
3. Комиссии провести публичные слушания в населенных пунктах сельского                  поселения Спасское Волоколамского муниципального района по проекту                           генерального плана сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального                  района Московской области в соответствии с графиком, утвержденным пунктом 1                     настоящего  постановления.

4. Отделу архитектуры Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района (Смирнова И.Ю.):

4.1. Организовать с 27 января 2017 года экспозицию графических и текстовых                 материалов проекта генерального плана сельского поселения Спасское  Волоколамского муниципального района Московской области со свободным доступом   заинтересованных граждан и представителей организаций по адресу: Московская область,                          Волоколамский район,  с. Спасс, ул. Центральная, д.53, Московская область,                          Волоколамский район, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5, каб. 418 и каб. 417.

4.2. Осуществлять прием заявлений, а также предложений и замечаний от                  заинтересованных лиц по рассматриваемому проекту генерального плана сельского               поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области по               адресу: Московская область, Волоколамский район, г.Волоколамск,                                               ул. Революционная, д.5, каб. 418 и каб. 417, также по телефону: 8(49636) 2-58-22 и в                 адрес электронной почты arhitector@avmrmo.ru.
Заявления, предложения и замечания направляются в администрацию                  Волоколамского муниципального района с 27 января 2017 г. по 27 февраля 2017г.  с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут в                 рабочие дни.

5. Начальнику сектора информационных технологий Организационно-контрольного управления администрации Волоколамского муниципального района Смирнову Е.А.:
5.1. Разместить с 27 января 2017 г. на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района настоящее                       постановление, текстовые материалы и графические приложения к проекту генерального плана сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района                    Московской области.

6. Начальнику отдела архитектуры Управления коммунального хозяйства и                  градостроительства администрации Волоколамского муниципального района Смирновой И.Ю. предоставить транспорт для работы Комиссии по организации и проведению                   публичных слушаний по проекту генерального плана сельского поселения Спасское      Волоколамского муниципального района Московской области, в соответствии с графиком, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

7. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту                    генерального плана сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального                района Московской области (Козлова Н.Ю.):

7.1. На основании проведенных публичных слушаний подготовить заключение о            результатах публичных слушаний по проекту генерального плана сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области.

7.2. Направить заключение о результатах публичных слушаний по проекту                      генерального плана сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального                 района Московской области в Главное управление архитектуры и градостроительства                  Московской области.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления коммунального хозяйства и                  градостроительства администрации Волоколамского муниципального района                           Козлову Н.Ю.

Глава Волоколамского

муниципального района                       Е.В. Гаврилов

                                                                                   Приложение

к постановлению   главы

Волоколамского муниципального района Московской области
       от  16.01.2017  № 16
График

проведения публичных слушаний по проекту генерального плана

сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района
Московской области

	Дата и время

проведения слушаний
	Населенный пункт
	Место проведения слушаний

	28.02.2017

в 10час.00мин.
	д.Вишенки
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Вишенки,                       вблизи д.1

	28.02.2017

в 10час.30мин.
	д.Акулово
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Акулово,                  вблизи д.4

	28.02.2017

в 11час.00мин.
	д.Бутаково
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Бутаково,                    вблизи д.1А

	28.02.2017

в 11час.30мин.
	д.Карабузино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Карабузино,                вблизи д.1

	28.02.2017

в 12час.00мин.
	д.Судниково
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Судниково, ул.Зеленая, д.1А (Дом культуры)

	28.02.2017

в 12час.30мин.
	д. Таболово
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Таболово,                     вблизи д.20

	28.02.2017

в 13час.00мин.
	д.Куликово
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Куликово,                      вблизи д.1

	28.02.2017

в 13час.30мин.
	д.Зобово
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Зобово, вблизи д.12

	28.02.2017

в 14час.00мин.
	д.Каменки
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Каменки, ул. Центральная, вблизи д.34

	28.02.2017

в 14час.30мин.
	д.Чередово
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Чередово, ул.Озерная, в близи д.2

	28.02.2017
в 15час.00мин.
	д.Власьево
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Власьево,                     вблизи д.1

	28.02.2017

в 15час.30мин.
	д.Соснино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Соснино,                       вблизи д.26

	28.02.2017

в 16час.00мин.
	д.Шитьково
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Шитьково,                     вблизи д.1

	28.02.2017

в16час.30мин.
	п.Шитьково
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, п.Шитьково,                        вблизи д.3

	01.03.2017

в10час.00мин.
	д.Красиково
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Красиково,                      вблизи д.19

	01.03.2017

в10час.30мин.
	д.Юрьево
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Юрьево,                     вблизи д.25а

	01.03.2017

в11час.00мин.
	д.Сапегино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Сапегино,                       вблизи д.9

	01.03.2017

в11час.30мин.
	д.Иевлево
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Иевлево,                        вблизи д.32

	01.03.2017

в12час.00мин.
	д.Якшино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Якшино,                        вблизи д.16

	01.03.2017

в12час.30мин.
	д.Сляднево
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Сляднево,                      вблизи д.7

	01.03.2017

в13час.00мин.
	д.Кузьминское
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Кузьминское,                     вблизи д.10

	01.03.2017

в13час.30мин.
	д.Чертаново
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Чертаново,                     вблизи д.49

	01.03.2017

в14час.00мин.
	д.Коняшино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Коняшино,                     вблизи д.29

	01.03.2017

в14час.30мин.
	с.Спасс
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, с.Спасс, ул.Центральная, д.47 (Дом культуры)

	02.03.2017

в10час.00мин.
	д.Внуково
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Внуково,                    вблизи д.15

	02.03.2017

в10час.30мин.
	д.Трулиси
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское,  д. Трулиси,                    вблизи д.12а

	02.03.2017

в11час.00мин.
	д. Малое

 Сытьково
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Малое                      Сытьково, вблизи д.12

	02.03.2017

в11час.30мин.
	д.Кусакино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Кусакино,                      вблизи д.16

	02.03.2017

в12час.00мин.
	д.Чернево
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Чернево, ул.Солдатская, вблизи д.2

	02.03.2017

в12час.30мин.
	д.Лазарево
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Лазарево, ул.Центральна, вблизи д.1

	02.03.2017

в13час.00мин.
	д.Клетки
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Клетки, вблизи д.1

	02.03.2017

в13час.30мин.
	с.Новлянское
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, с.Новлянское, ул.Старая, вблизи д.1

	02.03.2017

в14час.00мин.
	д.Красная Гора
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Красная Гора, в близи д.6

	02.03.2017

в14час.30мин.
	д. Вашурино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Вашурино,                    вблизи д.37

	02.03.2017

в15час.00мин.
	д.Ивановское
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Ивановское, ул.Полевая, вблизи д.1

	02.03.2017

в15час.30мин.
	д.Щекотово
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Щекотово,  ул.Луговая, вблизи д.2

	02.03.2017

в16час.00мин.
	д.Милованье
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Милованье, ул.Озерная, вблизи д.1

	02.03.2017

в16час.30мин.
	д.Клишино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Клишино, ул.Центральная, д.4 (Дом культуры)

	03.03.2017

в10час.00мин.
	д.Скорякино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Скорякино, ул. Дачная, вблизи д.9

	03.03.2017

в10час.30мин.
	д.Горбуново
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д.Горбуново,                   вблизи д.43

	03.03.2017

в11час.00мин.
	д.Сафатово
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Сафатово, ул. Садовая, вблизи д.1

	03.03.2017

в11час.30мин.
	д.Дубосеково
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Дубосеково,                   вблизи д.21

	03.03.2017

в12час.00мин.
	д.Стремоухово
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Стремоухово,         вблизи д.1

	03.03.2017

в13час.00мин.
	хутор Дроздова
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, хутор Дроздова,         вблизи д.1

	03.03.2017

в13час.30мин.
	с.Рюховское
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, с.Рюховское, ул. Центральная, вблизи д.20а

	03.03.2017

в14час.00мин.
	д.Пагубино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Пагубино, ул. Центральная, вблизи д.14

	03.03.2017

в14час.30мин.
	д.Крюково
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д. Крюково,                   вблизи д.3

	03.03.2017

в15час.00мин.
	д.Терентьево
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д.Терентьево,                  вблизи д.4

	03.03.2017

в15час.30мин.
	д.Тимошево
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д.Тимошево,ул. Дорожная,  вблизи д.17

	03.03.2017

в16час.00мин.
	д.Козино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Спасское, д.Козино,                         ул. Весенняя, вблизи д.4